证券代码：603180            证券简称：金牌厨柜        公告编号：2023-024

 金牌厨柜家居科技股份有限公司

关于 2022 年年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十六号——

家具制造》的有关要求，金牌厨柜家居科技股份有限公司（以下简称

“公司）现将 2022 年年度主要经营数据公告如下：

一、 报告期经营情况

（一）主营业务分产品情况

                                            单位：人民币元

产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比

上年同期

增减（%）

整体厨柜 2,363,476,167.81  1,672,312,944.65  29.24% -4.71% -3.25% -1.06%

整体衣柜 961,046,124.15  680,669,622.84  29.17% 20.09% 19.63% 0.27%

木门 148,880,807.23  138,173,275.42  7.19% 77.27% 72.13% 2.78%

其他 6,424,787.58  3,620,718.07  43.64% -60.48% -75.23% 33.55%

合计 3,479,827,886.77  2,494,776,560.98  28.31% 2.93% 4.28% -0.93%

注：上表中整体厨柜包含零售厨柜和工程厨柜；受内外部不利因素影响，整体

厨柜营业收入有所下滑，由于工程业务销售占比有所增加导致整体厨柜综合毛利

率略有下降。

（二）主营业务分渠道情况

                                            单位：人民币元

分渠道 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

营业成本比

上年同期增

减（%）

毛利率比上年

同期增减（%）

经销店 1,833,674,699.50  1,172,916,302.74  36.03% -2.37% -3.44% 0.71%

直营店 126,691,369.16  38,905,419.84  69.29% -34.09% -38.45% 2.17%

大宗业务 1,279,761,027.57  1,092,821,221.85  14.61% 11.78% 10.14% 1.28%

境外 234,279,301.85  187,538,969.20  19.95% 43.16% 55.88% -6.53%

其他 5,421,488.69  2,594,647.35  52.14% 186.36% 29.60% 57.89%

合计 3,479,827,886.77  2,494,776,560.98  28.31% 2.93% 4.28% -0.93%

注：上表中经销店包含厨柜、衣柜和木门经销店；直营店营业收入下降主要是部

分直营店转成经销店所致。由于境外工程业务销售占比增加导致境外综合毛利率

略有下降。

二、报告期门店变动情况

                                                单位：家

报告期 金牌厨柜 金牌衣柜 金牌木门 整装馆 阳台卫浴 玛尼欧 合计

2021 年 12 月 31 日 1720 919 388 35 44 24 3130

2022 年 12 月 31 日 1792 1091 561 91 74 120 3729

变动情况 72 172 173 56 30 96 599

注：上表中门店统计包含在建店，包含专卖店、综合店、家居馆以及专区；阳台

卫浴、玛尼欧（电器）为公司新品类。

特此公告

金牌厨柜家居科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 27 日